
 

 

 

 

  

活動目標 嵯峨御流の生け花を学ぶ 

活動日・時間 お稽古 ： 毎月 １～２回  放課後 

主な活動予定 

4月 

5月 

6月 

7月 

8月 

9月 

10月 

11月 

12月 

1月 

2月 

3月 

入学式の生け花のお手伝い 

 

 

 

 

 

文化祭での展示 

 

 

 

 

卒業式の生け花のお手伝い 

主な実績 
毎回７００円の花代のみで、嵯峨御流の師範の先生にお稽古をしてもらえます。 

お免状も希望すれば取得可能です。 

中学生への 

メッセージ 

嵯峨御流の生け花を学びながら、四季の花々に触れることで季節感を感じ、心豊かな時間

を過ごすことができます。自宅にもお花を生けることで、心華やぐ生活を送りませんか。 


